2025 年 9月 26 日

各 位

株式会社北洋銀行

株式会社北海道共創パートナーズ

北見信用金庫との地域脱炭素に関する連携について

株式会社北洋銀行(取締役頭取 津山 博恒)のグループ会社である株式会社北海道共創パートナーズ

（代表取締役社長 岩崎 俊一郎）は、北見信用金庫(理事長 片山 隆文)と地域の脱炭素推進を目的とし

て連携していくこととなりましたのでお知らせいたします。なお本連携は、苫小牧信用金庫(理事長 久保田

順司)に続いて 2例目となります。

本連携では、当行グループと北見信用金庫が連携して地域企業の脱炭素経営推進を支援することに

加え、地方公共団体や各経済団体、大学等との連携体制強化に取り組み、地域脱炭素を起点とした地域

課題の解決や地域経済活性化の実現に貢献していくことを目的としています。

 当行は、今後もステークホルダーとの連携により、地域社会・環境の持続的な発展に貢献する

ことを目指します。

記

1. 連携の内容

(1) 地域企業の脱炭素経営を連携して推進すること

(2) 地方公共団体や各経済団体、大学等との連携体制強化に取り組み、地域脱炭素を推進すること

2. 北見信用金庫の SDGs

北見信用金庫は創立以来、「地域との共生」という理念を一貫して持ち続けています。この理念のも

と、地域社会の発展・繁栄のために「使命共同体」というかたちで地域に根差し、『持続可能な開発目

標（ＳＤＧｓ）』を北見信用金庫の活動に取り入れ、地域社会に貢献し持続的発展可能な社会の実現に

努めています。

以 上